
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/7 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 17.03.2016 oznámení 

společnosti Barko, s.r.o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka, IČ 25347837 o záměru „Sběr, úprava 

a zpracování autovraků, odpadů a elektroodpadů“, k. ú. Rosice u Brna, p. č. 810/2, 810/3, 810/4, 

810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 810/11, 810/12, 810/14, 1649, 1742, 1744, 2587/1, 

2587/2, 2591/1, 2592/2, 2594, 2595 a 2596, okr. Brno-venkov. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.1, 

sloupec B – Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené 

v kategorii I). 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné připomínky 
uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu ust. § 6 zákona a podle hledisek a měřítek 
uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ust. § 7 zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Sběr, úprava a zpracování autovraků, odpadů a elektroodpadů 

Umístění:  Jihomoravský kraj 

  okres Brno-venkov 

město Rosice 

Oznamovatel: Barko, s.r.o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka, IČ 25347837. 

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 57683/2016 
Sp. zn.: S-JMK 43867/2016 OŽP/Dah 
Vyřizuje: Bc. Hana Daňková 
Telefon: 541 652 292 
Datum:  26.04.2016 
 
 

 

 

„Sběr, úprava a zpracování autovraků, odpadů a elektroodpadů“, k. ú. Rosice u Brna, p. č. 

810/2, 810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 810/11, 810/12, 810/14, 1649, 

1742, 1744, 2587/1, 2587/2, 2591/1, 2592/2, 2594, 2595 a 2596, okr. Brno-venkov – závěr 

zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 



2/7 
 
 

Charakter záměru:   

Předmětem záměru je změna využití stávajících průmyslových objektů v areálu bývalých skláren 

Crystalex a.s. na zařízení ke sběru, úpravě, zpracování autovraků, odpadů a elektroodpadů. 

Veškeré technologie budou v halách. Skladování elektroodpadu a autovraků před zpracováním 

bude také v halách. Haly budou mít zajištěny veškeré podlahy proti únikům ropných látek izolací. 

Nádrže na technologické kapaliny budou dvouplášťové a umístěné v zabezpečených prostorách 

s minimálním rizikem ohrožení životního prostředí. 

Prostory jsou situovány v průmyslové zóně, ale současně v sousedství obytné zástavby. Přibližně 

polovina areálu provozovny spadá do záplavového území stoleté vody. Úroveň podlah jednotlivých 

hal je zvednuta o 1 m v porovnání s okolním terénem, tedy mimo dosah záplavy. 

Demontáž autovraků ani zpracování a třídění elektroodpadů, které bude probíhat v halách, 

hlukovou zátěž nezvýší. Odsávání technologických kapalin je automatizováno odsávacím zařízením 

do záchytných nádrží. Tato technologie je bezhlučná. Následuje ruční demontáž na lince, která 

odpovídá, co se týká hlučnosti, provozu autoopravny. Prašnost nebude v tomto provozu zvýšena.  

Jednou z komodit při zpracování autovraků jsou i katalyzátory. Pro jejich úpravu na provozovně 

bude vybudováno samostatné pracoviště, kde se budou upravovat katalyzátory demontované 

z autovraků a katalyzátory vykupované zvlášť. Drcení katalyzátorů bude probíhat v hale na lince 

v podtlakovém prostředí, aby veškeré nečistoty ze vzduchu odcházely přes odsávání 

s dvoustupňovou filtrací. Hlučnost ve venkovním prostoru nebude zvýšena. 

Všechny skladovací plochy budou zabezpečeny izolací proti průsaku ropných látek.  

Pracoviště, kde bude probíhat demontáž, bude osvětleno převážně denním světlem a v případě 

šera a tmy umělým osvětlením. Ve skladech bude umělé osvětlení. Pracoviště, kde se bude 

pohybovat obsluha, bude větráno přirozeným způsobem – okny.  

Vytápění pracovišť bude samostatné pro každou budovu plynovými kotli s výkonem do 50 kW. 

Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, ve svém vyjádření sděluje, že „pozemky p. č. st. 810/2, 

č. st. 810/3, č. st. 810/4, č st. 810/5, č. st. 810/6, č. st. 810/7, č. st. 810/8, č. st. 810/9, č. st. 

810/10, č. st. 810/11, č. st. 810/12, č. st. 810/14, č. st. 1742, č. st. 1744, p. č. 2587/1, 

č. 2587/2, č. 2592/1, č. 2592/2 v katastrálním území Rosice u Brna se podle schváleného 

územního plánu sídelního útvaru Rosice a jeho změny č. I, č. II, č. III a č. IV nachází 

v současně zastavěném území ve funkční ploše výroby, funkční typ VP/x průmyslová výroba, 

nutná opatření z hlediska životního prostředí. Jedná se o plochu v územním plánu určenou 

k obnově a opětovnému využití. Severovýchodní polovina areálu leží v záplavovém území 

říčky Bobravy. Ke stavbě, případně změně využití stávajících objektů je nutné vyjádření 

správce toku a vyjádření vodoprávního úřadu MěÚ Rosice. Výšku zástavby nutno 

konzultovat s úřadem územního plánování.  

Pozemky p. č. st. 1649, p. č. 2594, p. č. 2595 a p. č. 2596 v katastrálním území Rosice u Brna 

se podle schváleného územního plánu sídelního útvaru Rosice a jeho změny č. I, č. II, č. III 

a č. IV nachází v zastavitelném území, v návrhové funkční ploše průmyslové výroby 



3/7 
 
 

s nutnými opatřeními z hlediska životního prostředí. Pozemky se většinovou částí nachází 

v záplavovém území, ke stavbě je nutné vyjádření správce toku a vodoprávního úřadu MěÚ 

Rosice. 

Do výrobního areálu i uvedených zastavitelných ploch zasahuje ochranné pásmo dráhy 

(60 m od krajní koleje). Ke stavbě je nutné vyjádření drážního úřadu. Dále je nutné 

posouzení dopravního připojení provozovny a vlivu stavby a jejího provozu na přilehlé 

plochy bydlení. Opětovné využití stávajícího výrobního areálu, případně jeho rozšíření, na 

provozovnu sběru druhotných surovin (zpracování autovraků a třídění elektroodpadu) podle 

předloženého situačního náčrtu je zde z hlediska územního plánování přípustné za 

podmínky respektování požadavků výše uvedených dotčených orgánů a správců sítí.“ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, uvádí, že ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít 
hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno sděluje: 

Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší: ČIŽP OI Brno sděluje, že z hlediska ochrany ovzduší 

s navrhovaným záměrem souhlasí. K navrženému technickému řešení odlučování TZL z procesu 

zpracování tištěných spojů a katalyzátorů na nožovém mlýnu (nevyjmenovaný zdroj znečišťování 

ovzduší) nemá připomínky. 

Vyjádření z hlediska ochrany vod: Předložená dokumentace neobsahuje informace o způsobu 

odvádění či likvidace srážkových vod ze střech a zpevněných ploch. 

Vyjádření z hlediska odpadového hospodářství: V kapitole B.4 oznámení není popsán charakter 

záměru. Jsou zde pouze uvedena katalogová čísla přijímaných odpadů a seznam přijímaných 

elektroodpadů a elektrozařízení. V této kapitole není ani popsáno, jakým způsobem bude 

prováděno zpracování elektroodpadů, elektrozařízení a autovraků. Způsob zpracování 

elektrozařízení není popsán ani v kapitole B.6, ani jinde v předloženém oznámení. V kapitole B.9 

není uveden výčet navazujících rozhodnutí. Rovněž není uveden charakter použité izolace. Jako 

nejzávažnější nedostatek oznámení se inspekci jeví absence popisu zpracování elektrozařízení. 

Na základě výše uvedených skutečností inspekce konstatuje, že předložené oznámení není 

zpracováno v souladu s požadavky přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dle 

našeho názoru na základě předloženého oznámení nelze vyloučit negativní vliv předloženého 

záměru na životní prostředí. Z tohoto důvodu inspekce požaduje podrobit předložený záměr 

posouzení vlivů na životní prostředí. 

V dokumentaci požaduje inspekce zaměřit pozornost zejména na způsob zpracování 

elektrozařízení, údaje o charakteru izolace ploch v areálu, upravit nedostatky oznámení, zabývat se 

komplexními vlivy předloženého záměru na životní prostředí (i s ohledem na skutečnost, že záměr 

bude realizován v bezprostřední blízkosti obytné zástavby). Dále je nezbytné do dokumentace 



4/7 
 
 

uvést v souladu s ust. § 5 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí opatření 

k předcházení nepříznivým vlivům na životní prostředí. 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje sděluje, že oznámení a doprovodné studie 

umožňují vyhodnocení předpokládaných vlivů záměru na životní podmínky a zdraví lidí a odhad 

zdravotních rizik, plynoucích pro populaci exponovanou v dotčeném území. Lze předpokládat, že 

realizace záměru nebude mít pravděpodobně významný vliv na zdraví lidí. Proto KHS JmK netrvá 

na posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., záměr bere na vědomí a z hlediska zájmů 

ochrany veřejného zdraví se záměrem souhlasí. 

 

Městský úřad Rosice sděluje, že pozemky dotčené záměrem p. č. 810/4, 810/5, 810/8, 810/9, 

810/10, 810/11, 810/12, 1649, 1742, 1744, 2587/1, 2587/2, 2592/1 (v oznámení záměru je chybně 

uvedeno č. 2591/1), 2594, 2595 a 2596 se nacházejí v záplavovém území vodního toku Bobrava 

pro rozliv stoleté vody. Záměrem je mj. provozovat zařízení k nakládání s nebezpečnými odpady 

kat. č. 16 01 04* (autovraky) s projektovanou kapacitou 2500 t za rok. Při provozu tohoto zařízení 

bude nutno zacházet ve větším rozsahu s vodám nebezpečnými závadnými látkami. Oznamovatel 

záměru se tak musí zabývat nejen opatřeními pro případy havárie (§ 39 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů), ale i povodňovým plánem (§ 71 odst. 4 

vodního zákona). Oznamovatel by měl posoudit stav stávající vnitroareálové dešťové kanalizace, 

zda tato vyhovuje platné legislativě (§ 5 odst. 3 vodního zákona, resp. § 20 odst. 5 písm. c) vyhl. 

č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění), nebo zda ji bude 

nutné stavebně upravit (např. doplnit o zařízení zachycující závadné látky a zařízení pro zadržení 

a regulované odvádění srážkových vod) tak, aby i v případě povodně nebo havarijních stavů 

nedocházelo ke zhoršování jakosti povrchové vody ve vodním toku Bobrava. 

Podle oznámení bude probíhat demontáž autovraků na lince ručně. Není popsáno nakládání 

s odstrojenými karoseriemi nebo velkými elektrozařízeními (pračkami apod.), přitom zařízení má 

být vybaveno nůžkami na dělení kovů, různými drtiči a lisem na plasty. Hala zpracování autovraků 

bude vybavena mycími stoly umístěnými okolo demontážní linky. Počet mycích stolů a typ čistící 

kapaliny nejsou v oznámení uvedeny, tento údaj je však důležitý z hlediska posouzení vlivu na vodu 

i ovzduší. Záměr bude umístěný v území, ve kterém je překročen imisní limit znečišťující látky 

benzo(a)pyren. Podle Územního plánu sídelního útvaru Rosice bude záměr umístěný v zóně výroby 

a skladů, v níž jsou nutná opatření z hlediska životního prostředí (VP/x). Stávající hlukové zatížení 

v prostoru přilehlé obytné zástavby je podle provedeného měření 48,01,8 dB, přitom limit je 

50 dB. 

Vzhledem k výše uvedenému požaduje Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, jako 

dotčený správní úřad další posouzení záměru podle zákona. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil zaslané připomínky 

dotčených správních orgánů k oznámení záměru jako závažné, které dostatečně prokazují potřebu 

dalšího pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  



5/7 
 
 

Závěr: 

Záměr „Sběr, úprava a zpracování autovraků, odpadů a elektroodpadů“, k. ú. Rosice u Brna, p. č. 

810/2, 810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 810/11, 810/12, 810/14, 1649, 

1742, 1744, 2587/1, 2587/2, 2591/1, 2592/2, 2594, 2595 a 2596, okr. Brno-venkov, naplňuje dikci 

bodu 10.1, sloupec B – Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry 

neuvedené v kategorii I).  

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 

citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

bude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle přílohy 

č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona.  

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v rámci 

zjišťovacího řízení a v dokumentaci je přehledně vypořádá. V dokumentaci je třeba se zaměřit 

zejména na následující oblasti: 

 Specifikace způsobu třídění a mytí odpadů kategorie N a O včetně režimu pracích vod, 

počtu mycích stolů, typu čistící kapaliny a nakládání s odpadními vodami z mytí. 

 Problematika zabezpečení ochrany povrchových a podzemních vod, vyhodnocení vlivů 

případných havárií (úniku chemických látek, požáru), včetně navržení opatření k zamezení 

jejich vzniku, problematika záplavového území a jeho aktivní zóny. 

 Informace o způsobu odvádění či likvidace srážkových vod ze střech a zpevněných ploch, 

posouzení stavu stávající vnitroareálové dešťové kanalizace, zda tato vyhovuje platné 

legislativě, nebo zda ji bude nutné stavebně upravit (např. doplnit o zařízení zachycující 

závadné látky a zařízení pro zadržení a regulované odvádění srážkových vod) pro případ 

povodně nebo havarijních stavů. 

 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 

prostředí, a to zejména s ohledem na možné vlivy na obytnou zástavbu v dané lokalitě. 

 Upřesnění způsobu zpracování elektrozařízení, nakládání se závadnými látkami, údaje 

o charakteru izolace ploch v areálu, komplexní vlivy předloženého záměru na životní 

prostředí.  

 Zohlednění a vypořádání všech relevantních požadavků na doplnění, připomínek 

a podmínek, které jsou uvedeny v obdržených vyjádřeních k oznámení.  

 



6/7 
 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje neukládá povinnost zpracovat varianty umístění záměru, 

jakákoliv jiná lokalizace, než je uvedena v oznámení záměru, by vyžadovala provedení zcela 

nového zjišťovacího řízení. 

Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena ve 4 písemných 

vyhotoveních a 2x v elektronické podobě, případně dle dohody.  

 

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 

rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím 

řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl 

rovněž k deklarované kapacitě, charakteru a umístění záměru. 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, že 

záměr je třeba dále posoudit ve smyslu zákona zejména s ohledem na výše uvedené připomínky 

Městského úřadu Rosice a České inspekce životního prostředí oblastního inspektorátu Brno 

k oznámení záměru, které požadují pokračování v procesu posuzování záměru. Veškeré 

připomínky a požadavky krajský úřad zahrnul do požadavku na obsah dokumentace, jejíž 

zpracování nařídil. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům. 

Dotčené město Rosice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do něj nahlížet, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme 

město Rosice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o 

dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

 

 

 

           

                      Ing. Jiří Hájek 
          vedoucí oddělení posuzování  
   vlivů na životní prostředí  
 
 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 

70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


7/7 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce, o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni 

vyvěšení na úřední desce: 

Město Rosice, k rukám starosty, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 

 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice – DS   

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS  

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice – DS 

Barko, s. r. o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka – DS – včetně doručených vyjádření 

Ing. Markéta Bernatová, Neumannova 52, 602 00 Brno – DS  

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Rosice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

                                  

 

 

 

 

 

              razítko a podpis 

 


		2016-05-03T10:43:32+0000
	Not specified




